
  

RAPORT O STANIE 

GMINY OLSZTYNEK 

za 2020 rok 

 

Olsztynek 2020 



 

 
Strona | 2            Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2020 rok                                                  

  



 

 
Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2020 rok                                                                         Strona | 3  

 

 

Podsumowanie działalności Burmistrza Olsztynka w 2020 roku 

Raport o stanie Gminy Olsztynek przedstawia informacje o Gminie Olsztynek za 2020 rok. Został opracowany  

w oparciu o materiały i dokumenty będące w posiadaniu Urzędu Miejskiego w Olsztynku, gminnych jednostek 

organizacyjnych, instytucji kultury, Policji oraz opracowań przedstawionych na stronach internetowych  
[...]
Lp. Lokalizacja ujęcia Miejscowości zasilane przez stację lub ujęcie 

1 Stacja uzdatniania wody Olsztynek Olsztynek, Sudwa, Królikowo, Wilkowo 

2 Stacja uzdatniania wody Waplewo Waplewo, Jadamowo, Sitno 

3 Stacja uzdatniania wody Wigwałd Wigwałd, Gaj, Stary Gaj, Elgnówko, Zawady, 
Czerwona Woda, Platyny, Warlity Małe 

4 Ujęcie Mierki bez uzdatniania Mierki 

5 Ujęcie Lipowo Kurkowskie bez uzdatniania Lipowo Kurkowskie 

6 Ujęcie Kunki bez uzdatniania Kunki, Łutynowo, Łutynówko, Nadrowo, 
Jemiołowo 

7 Stacja uzdatniania wody Pawłowo Pawłowo, Lichtajny, Drwęck, Gąsiorowo, 
Dębowa Góra, Nowa Wieś Ostródzka 

8 Stacja uzdatniania wody Witramowo Witramowo, Malinowo 

9 Stacja uzdatniania wody Ameryka Ameryka, Mycyny, Samagowo, Kąpity, Mańki, 
Makruty, Witułty, Zezuty, Gębiny 

10 Stacja uzdatniania wody Swaderki Swaderki, Świerkocin 

  

Zgodnie z pozwoleniami wodno-prawnymi łączna zdolność produkcyjna ujęć wynosi 3 409 m3/dobę. 

 

19.1.3.  SYSTEM AWARYJNEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ 
 

System awaryjnego zaopatrzenia w wodę na terenie miasta składa się z ogólnodostępnego ujęcia wody 

zlokalizowanego przy siedzibie Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Olsztynku od strony ulicy Mrongowiusza. 

Dodatkowo w razie potrzeb woda dostarczana jest atestowanymi beczkowozami.  

Natomiast, w stacji uzdatniania wody w Olsztynku, która jest największą stacją na terenie gminy Olsztynek, 

znajduje się jednootworowe ujęcie przy ul. Inwalidów pełniące rolę źródła awaryjnego. Źródło awaryjne ma 

głębokość 37,0 m i wydajność 79,0 m3/h. 

 

9.1.4. JAKOŚĆ WODY PITNEJ 
 

Woda dostarczana mieszkańcom gminy Olsztynek spełnia wymogi rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia  

7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294), 

a także inne obowiązujące przepisy prawa. Badania wody w stacji uzdatniania wody w Olsztynku ze względu na 

duży pobór wody wykonywane są raz na miesiąc przez administratora – Gospodarkę Komunalną Sp. z o. o.  

w Olsztynku, dodatkowo woda z ujęcia badana jest dwa razy do roku przez Państwowy Powiatowy Inspektorat 

Sanitarny w Olsztynie. W pozostałych stacjach i ujęciach na terenie gminy Olsztynek wykonywane są  

w zależności od poboru wody raz do roku lub dwa razy do roku zarówno przez Gospodarkę Komunalną  

Sp. z o. o. w Olsztynku, jak i Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Olsztynie. 



 

 
Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2020 rok                                                                         Strona | 77  

Na koniec 2020 roku (30 grudnia 2020) do Urzędu Miejskiego w Olsztynku dostarczono ocenę do sprawozdań  

z badania wody wykonaną przez Państwowy Powiatowy  Inspektorat Sanitarny w Olsztynie na zlecenie 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Olsztynku. Ocena została wykonana na podstawie przekazanych 

sprawozdań z wyników badań wody uzdatnionej oraz surowej, w zależności od miejsca poboru wody. W roku 

2020 występowały krótkotrwałe przekroczenia parametrów mikrobiologicznych w wodzie wodociągów  

w Witramowie, ale zostały wyeliminowane przez Gospodarkę Komunalną Sp. z o.o. po wprowadzeniu, zgodnie 

z wydanymi decyzjami Państwowego Powiatowego Inspektora sanitarnego w Olsztynie, właściwych działań 

naprawczych. Ogólnie stwierdzono przydatność wody do spożycia we wszystkich ujęciach będących własnością 

Gminy Olsztynek.  

Dodatkowo otrzymano ocenę obszarową jakości wody na terenie gminy Olsztynek za rok 2020 wraz 

z szacowaniem ryzyka zdrowotnego konsumentów. Z przedmiotowej oceny wynika, że producentami wody na 

terenie gminy Olsztynek oprócz Gminy Olsztynek (poprzez Gospodarkę Komunalną Sp. z o. o. w Olsztynku) są: 

Tymbark MWS Sp. z o. o. Sp. k. w Olsztynku – na potrzeby zakładu produkcyjnego, Octim Wytwórnia Octu  

i Musztardy Sp. z o. o. w Olsztynku – na potrzeby zakładu produkcyjnego, North Mushrooms Sp. z o. o. – na 

potrzeby zakładu produkcyjnego, ZHP Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy „Perkoz” – na potrzeby ośrodka, 

Szkolny Ośrodek Wypoczynkowy „Syrenka” w Marózie – na potrzeby ośrodka oraz miejscowości Maróz, 

Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce – na potrzeby szpitala oraz budynków przyszpitalnych 

m.in. domów mieszkalnych niegdyś dla obsługi szpitala, Centrum Mierki – na potrzeby ośrodka, 

Przedsiębiorstwo Usługowe Wiatraki Marózek – na potrzeby ośrodka, Bar Classic Witramowo – na potrzeby 

stacji paliw oraz budynków przyległych. Wszystkie indywidualne ujęcia wody, które zostały poddane ocenie 

przeszły ją pozytywnie – stwierdzono przydatność wody do spożycia.  

 

9.1.5. REMONTY I MODERNIZACJE SIECI WODOCIĄGOWEJ 
 

Remonty i modernizacje sieci wodociągowych przeprowadzane są w sposób ciągły w miarę pojawiających się 

potrzeb.  

W 2020 roku wykonano: 

• wymianę złóż filtracyjnych w filtrach wody w  SUW Witramowo, 

• wymianę złóż filtracyjnych w filtrach wody w SUW Waplewo, 

• wymianę złóż filtracyjnych w filtrach wody w SUW Pawłowo,  

• modernizację odcinka sieci wodociągowej w ul. Sienkiewicza ( przebudowa sieci na rury  PE 160 mm  –  

do wysokości Domu Dziecka  m.b. 295 ), 

• remont zestawów hydroforowych (szt. 4) na ujęciu wody w Olsztynku, 

• nowy odcinek sieci na plażę miejską z rur PE 110 mm – m.b. 400. 

W roku 2020 stwierdzono i usunięto łącznie 146 awarii na sieciach i urządzeniach wodociągowych. 

 

 

 

 



 

 
Strona | 78            Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2020 rok                                                  

9.2. System kanalizacyjny 
 

Na terenie gminy funkcjonuje następująca infrastruktura będąca własnością Gminy Olsztynek oraz Gospodarki 

Komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Olsztynku: 

1) kanalizacja sanitarna o długości 134,4 km. 

2) kanalizacja ogólnospławna o długości 6,6 km. 

3) kanalizacja deszczowa o długości 5,0 km. 

 

Kanalizacja sanitarna znajduje się w następujących miejscowościach: Olsztynek, Ameryka, Mycyny, Kąpity, 

Samagowo, Mańki, Makruty, Królikowo, Jemiołowo, Kunki, Lutek, Waplewo, Pawłowo, Nowa Wieś Ostródzka, 

Łutynówko, Łutynowo, Nadrowo, Mierki, Świerkocin, Swaderki, Marózek, Lipowo Kurkowskie, Kurki.  

Z kanalizacji korzysta 82,96% mieszkańców gminy Olsztynek, pozostała część mieszkańców korzysta  

z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz z szczelnych zbiorników bezodpływowych. Na terenie gminy 

znajduje się 19 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Administratorem kanalizacji sanitarnej i kanalizacji ogólnospławnej jest Gospodarka Komunalna Spółka z o. o. 

w Olsztynku, natomiast kanalizacji deszczowej Gmina Olsztynek. 

 

9.2.1. KANALIZACJA SANITARNA I OGÓLNOSPŁAWNA 
 

System kanalizacyjny gminy Olsztynek tworzy: 

• kanalizacja sanitarna grawitacyjna o długości 76,1 km, 

• kanalizacja sanitarna tłoczna o długości 58,3 km, 

• kanalizacja ogólnospławna o długości 5,0 km,  

• oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w miejscowości Wilkowo, 

• przepompownie ścieków. 

 

Przeprowadzona w 2018 roku duża reforma Prawa wodnego zmieniła zasady ustanawiania granic aglomeracji 

wodno-ściekowej na terenie gmin. Aktualnie ustalają je rady gmin, po konsultacji z właściwym terenowo 

zarządem zlewni PGW Wody Polskie. Teren gminy objęty jest obszarem aglomeracji Olsztynek - wyznaczonym 

przez Radę Miejską w Olsztynku na mocy uchwały Nr XXV-233/2020 z dnia 29 grudnia 2020 roku. Nadmienić 

należy, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne do ubiegania się, po 1 stycznia 2021 roku o środki  

z budżetu UE.  

Aglomeracja obejmuje miasto Olsztynek wraz z miejscowościami: Mierki, Kołatek, Świerkocin, Swaderki, 

Marózek, Lipowo Kurkowskie, Selwa, Kurki, Łutynówko, Łutynowo, Nadrowo, Jemiołowo, Kunki, Lutek,  

Waplewo, Pawłowo, Ameryka, Jagiełek, Mycyny, Kąpity, Samagowo, Mańki, Makruty, Sudwa, Królikowo, 

Wilkowo – część miejscowości, Waszeta. Zgodnie z przepisami Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych zadaniem gminy jest realizacja systemów  kanalizacji  sanitarnej  do  nieprzekraczalnego  terminu  

określonego  w  tym  programie. 

Większość gminy, z której odbierane są ścieki obsługiwana jest przez Oczyszczalnię Ścieków znajdującą się  

w miejscowości Wilkowo. Jedynie z miejscowości Nowa Wieś Ostródzka, ze względu na ukształtowanie terenu 

i odległości ścieki odprowadzane są do sąsiedniej gminy – gminy Grunwald. 



 

 
Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2020 rok                                                                         Strona | 79  

Dodatkowo na terenie miasta Olsztynek w dalszym ciągu funkcjonuje kanalizacja ogólnospławna, tj. kanalizacja, 

w której ścieki bytowe mieszają się z wodami opadowymi i roztopowymi. Kanalizacja ogólnospławna o długości 

ok. 6,6 km funkcjonuje w następujących ulicach: Sienkiewicza, część Kamiennej, część Pionierów, Mickiewicza, 

Niepodległości, Wodociągowa, Górna, Floriana, Daszyńskiego, Klikowicza, część Składowej, Szkolna oraz część 

Zielonej.  

 

9.2.2. KANALIZACJA DESZCZOWA 
 

We wszystkich nowo budowanych ulicach na terenie miasta budowana jest kanalizacja deszczowa o łącznej 

długości 5,0 km. W skład kanalizacji deszczowej wchodzą: 

• rurociągi, 

• studnie kanalizacyjne, 

• wpusty uliczne. 

Kanalizacja deszczowa znajdująca się na terenie miasta jest w pełni kanalizacją grawitacyjną. Wody opadowe  

i roztopowe płynące kanalizacją deszczową odprowadzane są do rzeki Jemiołówki, na co wydane są decyzje 

pozwolenia wodno-prawne.  

Kanalizacja deszczowa jest administrowana przez Gminę Olsztynek. Burmistrz Olsztynka zleca na bieżąco 

remonty kanalizacji w niezbędnym zakresie. Remonty polegają na wynoszeniu zapadniętych wpustów, 

likwidowaniu przecieków poprzez remonty od wewnątrz, jeżeli jest to możliwe. Kanalizacja dodatkowo oprócz 

niezbędnych remontów jest czyszczona. 

 

9.2.3. CHARAKTERYSTYKA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W WILKOWIE 
 

Oczyszczalnia Ścieków w Wilkowie położona jest w centralnej części województwa warmińsko mazurskiego, 

przy drodze krajowej nr 51 Olsztyn-Olsztynek , ok. 5 km na południe od Olsztynka. Zlewnia oczyszczalni obejmuje 

miasto Olsztynek, 30 sołectw oraz liczne ośrodki wczasowe, między innymi: „Kormoran”, Mierki, „Waszeta”, 

„Kołatek”, „Perkoz” i Świerkocin. Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej przekracza 

196 km. Ścieki przekazywane są za pośrednictwem 47 przepompowni tranzytowych oraz 150 przydomowych. 

Ilość ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym nie przekracza 5 % całości dopływu. 

W roku 2003 ukończono modernizację oczyszczalni działającej od 1983 roku. W jej trakcie odłączono z ciągu 

technologicznego stawy doczyszczające, zamieniono dwie komory pełnego wymieszania na zbiorniki retencyjne 

ścieków, dobudowano trzy równolegle działające sekwencyjne biologiczne reaktory (SBR-y), komorę 

retencyjno-reakcyjną dla ścieków oczyszczonych z osadnikiem pokoagulacyjnym i zbiornik retencyjny ścieków 

burzowych. Wyposażono część mechaniczną w kratę mechaniczną schodkową z praską do skratek. Zbudowano 

stację mechanicznego odwadniania osadów wyposażoną w prasę taśmową. Według aktualnego pozwolenia 

wodno-prawnego ilość ścieków oczyszczonych odprowadzanych za pośrednictwem 300 m rowu melioracyjnego  

do rzeki Jemiołówki  nie może przekraczać  4200 m3/d a max 5040 m3/d. Maksymalne wartości wskaźników 

zanieczyszczeń  w ściekach odprowadzanych  wynoszą: BZT5 -15 mg/dm3, CHZT -125mg/dm3, zawiesina ogólna 

-35mg/dm3, azot ogólny -15 mg N/dm3, Pog.-2,0mg/dm3. 



 

 
Strona | 80            Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2020 rok                                                  

Oczyszczalnia ścieków spełnia wymogi pozwolenia wodno-prawnego. Stężenia wskaźników zanieczyszczeń  

w ściekach oczyszczonych  nie przekraczają wartości normatywnych. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest 

rów betonowy o dł.200m i rów melioracyjny 300m dł., którym są odprowadzane ścieki oczyszczone do 

Jemiołówki. Ostatecznie zasilają one jez. Sarąg i płyną poprzez rz. Pasłękę, jez. Łęguty, Isąg i Pierzchalskie, 

następnie uchodząc do Zalewu Wiślanego. 

Część mechaniczna 

Zmieszane ścieki kierowane są do Budynku Separacji Zanieczyszczeń, gdzie znajdują się: 

• krata schodkowa  o prześwicie 2 mm, 

• krata ręczna o prześwicie 20 mm, 

• separator piasku. 

Przecedzone ścieki trafiają do piaskownika poziomego dwukomorowego ,w którym znajduje się zgarniacz 

pompowy  służący do przetłaczania  pulpy piaskowej do separatora, gdzie następuje oddzielenie piasku od 

ścieków. Ścieki po piaskowniku trafiają do zbiornika retencyjnego lub osadnika wstępnego. Osad wstępny 

przepompowywany jest do zbiornika osadów wstępnych. Zbiornik retencyjny dwukomorowy (1480m3) 

przyjmuje wahania dobowo-godzinowe ścieków i uśrednia skład ścieków płynących i dowożonych.  

Dodatkowym źródłem węgla dla defosfatacji są trafiające tu wody nadosadowe z komory zagęszczania. 

Część biologiczna 

Oczyszczanie biologiczne odbywa się metodą osadu czynnego o podwyższonej zdolności usuwania azotu  

i fosforu w 3 reaktorach biologicznych o pojemności 1740m3 każdy. W reaktorach proces oczyszczania oraz 

separacji oczyszczonych ścieków od kłaczków osadu zachodzi cyklicznie w jednym zbiorniku, w którym warunki 

zmieniają się w czasie. W SBR-ach zastosowano system wgłębnego drobnopęcherzykowego napowietrzania  

z dyfuzorami membranowymi typu FLYGT-SANITARE. Oczyszczone ścieki odprowadzane są grawitacyjnie do 

komory retencyjno-reakcyjnej o poj.2500m3.Do zbiornika interwencyjnie można dozować PIX w celu korekty 

zawartości fosforu. Klarowne ścieki  z komory retencyjno-reakcyjnej odprowadzane są systemem pompowym 

do osadnika pokoagulacyjnego . Osadnik wtórny zatrzymuje osady biologiczne (ewentualnie chemiczne).  

Z osadnika ścieki oczyszczone grawitacyjnie odpływają korytem do odbiornika. Na podstawie jakości 

odprowadzanych ścieków określa się efekt biologicznego oczyszczania ścieków. 

Gospodarka osadowa 

Powstały w procesie osad nadmierny z reaktorów SBR i osadnika wtórnego kierowany jest do komory 

zagęszczania grawitacyjnego o objętości 430m3.Osady po zagęszczeniu kierowane są na prasę taśmową 

filtracyjną lub poletka. Poletka stanowią równoległy ciąg odprowadzania osadów oraz zabezpieczenie  

w przypadku awarii prasy filtracyjnej. Osady po higienizacji wapnem docelowo zagospodarowywane są rolniczo. 

Zabezpieczeniem awaryjnym w przypadku wiosennych roztopów i dużych opadów deszczu jest zbiornik 

pierwszej fali ścieków burzowych. Pozostałe nadmiary wód przypadkowych i ścieków może przyjąć zbiornik 

ścieków burzowych uszczelniony geomembraną o objętości 5300 m3. 

Na terenie oczyszczalni znajdują się trzy stawy biologiczne o łącznej pojemności 60 tys.m3 wyłączone obecnie  

z eksploatacji. 

Oczyszczalnia posiada własne laboratorium, w którym wykonuje  się analizy ścieków surowych i oczyszczonych.  



 

 
Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2020 rok                                                                         Strona | 81  

W roku 2020 łącznie przyjęto ścieków  450 320,93 m3, w tym: 

• z gospodarstw domowych - 291 730,07 m3, w tym z terenów wiejskich -  82 042,96 m3; 

• z zakładów produkcyjnych -   79 816,59 m3, w tym wlewka -  24 715,96 m3; 

• od innych odbiorców - 33 590,40 m3; 

• ścieki (wody opadowe) -  20 467,91 m3. 

 

9.2.4.  DOTACJE CELOWE NA DOFINANSOWANIE REALIZACJI PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Z BUDŻETU GMINY OLSZTYNEK W 2020 ROKU 
 

W realizacji uchwały Nr XIX-179/2020 z dnia 7 maja 2020 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej  

z budżetu Gminy Olsztynek na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków -  w 2020 roku, 

okresie od 1 czerwca do 30 września w Urzędzie Miejskim w Olsztynku przyjmowano wnioski zainteresowanych 

podmiotów. W roku 2020 podpisano 11 umów na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na łączną kwotę 67 363,75 zł. Dotacje zostały wypłacone i rozliczone w terminach zgodnych 

z regulaminem. 

 

Zestawienie wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie realizacji przydomowych 

oczyszczalni w 2020 roku 

Lp. Lokalizacja inwestycji Rodzaj 
zabudowy  

Wartość 
inwestycji (w zł) 

Wysokość 
wnioskowanej 

dotacji (w zł) 

Uwagi 

1 Działka w obrębie 
Łutynowie 

jednorodzinna 10 000,00  5 000,00  dotacja 
wypłacona 

i rozliczona   

2 Działka w obrębie 
Gąsiorowo  

wielorodzinna 24 528,50  12 000,00  dotacja 
wypłacona 
i rozliczona   

3 Działka w obrębie 
Gąsiorowo 

wielorodzinna 35 713,00  12 000,00  dotacja 
wypłacona 
i rozliczona   

4 Działka w obrębie  
Pawłowo 

jednorodzinna 10 080,50  5 000,00  dotacja 
wypłacona 
i rozliczona   

5 Działka w obrębie 
Maróz 

jednorodzinna 10 356,63  5 000,00  dotacja 
wypłacona 
i rozliczona   

6 Działka w obrębie 
Tolejny 

jednorodzinna 7 380,00  3 690,00  dotacja 
wypłacona 
i rozliczona   



 

 
Strona | 82            Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2020 rok                                                  

7 Działka w obrębie 
Elgnówko 

jednorodzinna 10 554,00  5 000,00  dotacja 
wypłacona 
i rozliczona   

8 Działka w obrębie 
Gąsiorowo 

jednorodzinna 10 340,00  5 000,00  dotacja 
wypłacona 
i rozliczona   

9 Działka w obrębie 
Mierki 

jednorodzinna 16 555,80  5 000,00  dotacja 
wypłacona 
i rozliczona   

10 Działka w obrębie 
Mierki 

jednorodzinna 18 362,97  5 000,00  dotacja 
wypłacona 
i rozliczona   

11 Działka w obrębie Gaj jednorodzinna 9 347,50  4 673,75  dotacja 
wypłacona 
i rozliczona   

Razem  163 218,90 67 363,75  - 

 

 

9.3. Gazownictwo 
 

Głównymi źródłami zasilania systemu gazowniczego gminy Olsztynek w gaz ziemny są: 

a) gazociąg wysokiego ciśnienia DN200 PN 6,3 MPa relacji Nidzica –Olsztynek, 

b) gazociąg wysokiego ciśnienia DN200 PN 6,3 MPa relacji Olsztynek –Olsztyn, 

c) gazociąg wysokiego ciśnienia DN150 PN 6,3 MPa relacji Nidzica –Olsztynek –Olsztyn, 

d) gazociąg wysokiego ciśnienia DN125 PN 6,3 MPa relacji Olsztynek –Szyldak, 

e) gazociąg średniego ciśnienia ze stacji w Olsztynku do miejscowości Sudwa. 

 

Na terenie gminy znajdują się, także stacje redukcyjne: 

a) stacja gazowa redukcyjno-pomiarowa wysokiego ciśnienia przy ul. Zajęczej w Olsztynku, 

b) stacja gazowa redukcyjno-pomiarowa wysokiego ciśnienia w Ameryce, 

c) stacja gazowa redukcyjno-pomiarowa wysokiego ciśnienia w Mierkach, 

d) stacja gazowa redukcyjno-pomiarowa wysokiego ciśnienia w Waplewie, 

e) stacja gazowa redukcyjna średniego ciśnienia w Mierkach, 

f) stacja gazowa redukcyjna średniego ciśnienia przy ul. Mrongowiusza w Olsztynku, 

g) stacja gazowa redukcyjno-pomiarowa wysokiego ciśnienia w Ameryce w pobliżu Szpitala 

Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Ameryce. 

 

Następujące miejscowości są zaopatrzone w gaz: Olsztynek, Ameryka, Kołatek, Królikowo, Łutynówko, Maróz, 

Mierki, Sudwa, Waplewo. Zgodnie z danymi udostępnianymi przez Polską Spółkę Gazownictwa 45,77% terenu 

gminy Olsztynek jest zgazyfikowana. Ze względu na zlokalizowaną na terenie gminy sieć gazową wysokiego 

ciśnienia w perspektywie czasu istnieje możliwość zasilenia wszystkich większych miejscowości w gaz.  



 

 
Raport o stanie Gminy Olsztynek za 2020 rok                                                                         Strona | 83  

Sieć gazownicza  jest  wykonywana  przez  podmioty  zewnętrzne,  w oparciu o  własne  szacunki ekonomiczne.  

Należy  jednak  wskazać,  że  dostępność   gazu  wiąże  się  z  możliwością  przejścia  na ekologiczne systemy 

ogrzewania budynków i z tego względu gazyfikacja jak największego obszaru gminy jest pożądana. 

 

9.4. Energia elektryczna 
 

Przez obszar gminy biegnie napowietrzna linia elektroenergetyczna 220 kV Olsztyn I – Włocławek Azoty. 

Planowana jest dalsza rozbudowa sieci linii najwyższych napięć. W zakresie linii wysokiego napięcia, gminę 

przecinają linie 110 kV Olsztynek-Nidzica oraz 110 kV Mątki-Olsztynek. Miasto i gminę obsługuje stacja 110/15 

kV GPZ Olsztynek. W zakresie linii 110 kV również planowane są dalsze inwestycje. Energia elektryczna do 

odbiorców doprowadzana jest w większości poprzez stacje transformatorowe 15/0,4 kV promieniowo 